
 

 

令和７年６月１７日 

関係中学校 生徒・保護者 様  

長崎県立小浜高等学校 

校 長  島田 朋成 

（公 印 省 略） 

 

令和７年度 第１回小浜高等学校 「オープンスクール」について（ご案内） 

           ～小浜高校の授業を体験してみよう！～ 

 

 深緑の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本校の教育活動につきましては格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、今年度、第１回目の「中学生一日体験入学」を実施いたします。今回は６つの体験授業を用

意しています。多くの方に「授
・

業
・

が
・

わ
・

か
・

り
・

、楽
・

し
・

い
・

小浜
・ ・

高校
・ ・

」の学校生活について知っていただきた

いと思いますので、保護者の皆様も奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお今年度、小浜高校は「オープンスクール」を2回実施いたします。第1回（７月５日）は授業

体験を中心とした内容、第２回（9月７日）は部活動体験を中心とした内容で計画しています。 

 

記 

１．期  日：令和７年７月５日（土）  

２．集合場所：小浜高校 視聴覚室 

３．日  程：  

12:20～    受付 

13:00～13:15  歓迎演奏（吹奏楽部）、校長挨拶 

13:15～13:30  学校概要説明 

13:50～14:20  体験授業①（３０分） 保護者説明会（視聴覚室） 

14:30～15:00  体験授業②（３０分） 

15:00～15:05  アンケート記入（５分） 

15:10～     部活動見学（希望者） 解散 

 

４．携 行 品：上履き 筆記用具  

５．申込方法：体験授業と部活動見学の希望を裏の表から選んで、本人または保護者で、下のコー

ドより入力してください。 

  ＊入力が難しい場合は、小浜高校0957-74-411５（担当：森・清水）までお電話ください。 

 

＊最初に中学校名と氏名を入力の上、体験授業を第１希望から第２希望まで選択してください。 

また見学を希望する部活動名または「希望しない」を選択してください。       

 

 

 

 

入力締切 ６月２７日（金） 

＊なお、急な日程等の変更がある場合は本校ホームページでお知らせします。 

 
 



 

 

令和７年度 小浜高校 第１回「オープンスクール」 
 

体験授業・部活動一覧 
 

 下記の要領で体験授業を実施します。施設・準備等の都合上、事前に参加人数の調査をしますので、 

ご回答ください。 

 

コース タイトル 教科 

Ａ 「浜高版！高校入試対策」 数学 

Ｂ 「動画を作成してみよう!！」 商業 

Ｃ 「日常生活に息づく古典」 国語 

Ｄ 「ヒイラギの葉脈標本を作ろう！」 理科 

Ｅ 「針・糸を使わない小物づくり」 家庭 

Ｆ 「今日から使える？韓国語講座」 外国語 

Ｇ 「Let’s Enjoy English Together！」 外国語 

 
運動部 文化部 

野球 

柔道 

弓道 

バレーボール 

バドミントン 

卓球 

陸上 

吹奏楽 

メディア 

茶道 

科学 

 

 

小浜高校の詳しい情報はこちらから→ 
   ホームページ 

 

 

 

 

小浜高校のインスタグラム→ 

 

 


